
 

Piazza Municipio, 1 - 08017 Silanus (NU) - Tel 0785840001/840042 
protocollo.silanus@pec.comunas.it). 

 

REGISTRO GENERALE N. 268 del 22/06/2021 
 COMUNE DI SILANUS 

Comune de Silanos 
AREA AMMINISTRATIVA E AA.GG. 

 
DETERMINAZIONE N. 136 del 22/06/2021 
PROPOSTA N. 288 del 22/06/2021 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI "ISTRUTTORE TECNICO" A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO - CAT. C1 - ADEGUAMENTO PROCEDURA  A 
NORMATIVA VIGENTE 

 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

Viste le deliberazioni della  G.C. n. 106 del 30.12.2005 e n. 56 del 27.05.2009 relative all’istituzione delle posizioni 

organizzative; 

  

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 20.05.2019 relativo al conferimento degli incarichi di posizione organizzativa; 

 

Visto il Bilancio  per l’anno  in corso; 

 

RICHIAMATI: 

- il D.Lgs. n° 165/2001 e s.m.i; 

 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 45 del 24.04.2012 e s.m.i.; 

 

- la dotazione organica dell’Ente approvata con atto della Giunta Comunale n. 12 del 08.03.2021; 

 

- il programma triennale del fabbisogno del personale  2021/2023 approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 12 dell’8.03.2021;  

 

- il  piano triennale della azioni positive in materia di pari opportunità approvato con atto della G.M. n. 4  del 

13.01.2021; 

 

 

Dato atto che le procedure di mobilità di cui agli att. 30 e 34 bis del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165, hanno dato esito 

negativo; 

 

Che con determina n. 12 del 27.01.2021 è stato indetto bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura 

a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di “Istruttore Tecnico”– Cat. C1; 

mailto:protocollo.silanus@pec.comunas.it


 

Piazza Municipio, 1 - 08017 Silanus (NU) - Tel 0785840001/840042 
protocollo.silanus@pec.comunas.it). 

 

Che l’estratto del bando di concorso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 4° Serie Speciale n. 16 del 26.02.2021 

determinando quindi la scadenza  al 29 marzo 2021; 

Richiamata la determina n. 113 del 27.05.2021 con cui è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi in possesso dei 

requisiti che sono n. 56; 

 

Dato atto che il bando di concorso prevede quanto segue: 

- art. 9- Preselezione: qualora il numero di candidati ammessi alla selezione sia superiore a 50 le prove d’esame 

potranno essere precedute da una preselezione e verranno ammessi a sostenere le prove scritte i primi 30 

candidati classificati più i pari merito; 

- art. 11 – Programma d’esame: due prove scritte e una orale; 

 

Considerato che a causa dell’emergenza COVID-19, la normativa relativa ai concorsi è in continua evoluzione, da 

ultimo il D.L. n. 44 del 1° aprile 2021 n. 44 convertito con  Legge n. 76 del 28 maggio 2021 e pubblicato in G.U. il 

31.05.2021 recante: “Misure urgenti per il contenimento dell’epidemia da COVID-19, in materia di vaccinazioni anti 

SARS-CoV-2, di giustizia e di concorsi pubblici”; 

 

Dato atto che  l’art. 10 della su citata norma prevede tutta una serie  di regole  a cui i Comuni  devono attenersi per lo 

svolgimento  delle procedure concorsuali in particolare è fatto obbligo dell’utilizzo di strumenti informatici e digitali 

per lo svolgimento delle prove  e  lo svolgimento di una sola prova scritta e una orale; 

 

Considerato inoltre che occorre attenersi ai protocolli per lo svolgimento dei concorsi pubblici emanati dal Dipartimento 

della Funzione Pubblica il 03.02.2021 e 15.04.2021 che prevedono fra l’altro che le prove selettive svolte in presenza 

devono avere una durata massima di  60 minuti; 

 

Ritenuto pertanto di dover adeguare la procedura del concorso per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Tecnico” Cat. 

C1, il cui bando è stato pubblicato per estratto in G.U. il 26.02.2021, alla normativa in corso; 

 

Visto il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi»; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali» e successive 

modificazioni; 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni; 

Visto l’art. 46 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto detto in premessa: 

-di adeguare la procedura del concorso pubblico, per la copertura del posto vacante di “Istruttore Tecnico” Cat. C1, 

pubblicato in G.U. il 26.02.2021, al D.L. n. 44 del 1° aprile 2021 n. 44 convertito con  Legge n. 76 del 28 maggio 2021 

e pubblicato in G.U. il 31.05.2021  recante: “Misure urgenti per il contenimento dell’epidemia da COVID-19, in 

materia di vaccinazioni anti SARS-CoV-2, di giustizia e di concorsi pubblici” e ai Protocolli di sicurezza dei concorsi 

mailto:protocollo.silanus@pec.comunas.it


 

Piazza Municipio, 1 - 08017 Silanus (NU) - Tel 0785840001/840042 
protocollo.silanus@pec.comunas.it). 

 

pubblici emanati dal Dipartimento della Funzione Pubblica in data 03.02.2021 e 15.04.2021 rideterminando le prove 

d’esame, previste agli artt. 9 e 11 del bando, nel seguente modo: 

1)  una sola prova scritta da svolgere  in presenza della durata massima di 60 minuti in modalità informatico – digitale 

nelle materie già previste dall’art. 11 del bando; 

2) prova orale da svolgere  in presenza, con modalità e materie già previste all’art. 11 del bando di concorso; 

Di dare comunicazione ai candidati mediante pubblicazione nel sito del Comune all’indirizzo: 

www.comune.silanus.nu.it 

                  

D.ssa B. Angela Motzo 

                                  Responsabile del Servizio 

         A.S. Daniela Licheri 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé l’espressione del parere 
favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 
267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui controlli interni. 
 

 

, lì 22/06/2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  LICHERI DANIELA  

mailto:protocollo.silanus@pec.comunas.it
http://www.comune.silanus.nu.it/

